7

cQNcoRRENclA Nj, 008i2Q23 - E
ATA DE.ABERTURA,DAS PRgP,OSTAS

a

ATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREçOS. Aos 17 (dezessete) dias do mês de
outubro do ano de2023, às 09h (nove horas), na sala da Comissåo Permanente de Licitação do
Município de Säo Gonçalo do Amarante/CE, situada na Rua lvete Alcântara, '120, Centro, São
Gonçalo do Amarante/CE, reuniu-se a citada comissão, constituída dos seguintes membros:
ANDERSON AUGUSTO DA SILVA ROCHA - Presidente, HELAYNE FRANQUELE SOARES
ROCHA e GARLOS AUGUSTO SOARES CORREIA - Membros, para abertura das propostas de
preços relativa à CONCORRÊNCIA No. 008.2023 - CP, cujo objeto é a CONTRATAçÃO DE
EMPRESA PARA EXECUçÃO DOS SERV|çOS DE CONSTRUçÃO DE ESCOLAS COM 12

^çALAS, COM QUADRA COBERTA (PADRÃO FNDE), NO BAIRRO DE LAGOINHA E NA

-OCALIDADE DE PARADA, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE EDUCAçÃO DO
MUNtcíPto DE SÃO GONçALO Do AMARANTE/GE. Oficializada a abertura da sessão o Sr.
Presidente iniciou a abertura dos envelopes contendo as propostas de preços das licitantes
habilitadas, sendo as propostas de preços rubricadas pela Comissão Permanente de Licitação,
conforme classificaçäo inicial parcial abaixo descrita:

LOTE 1

CLASS.
PARCIAL

LICITANTE
RAZAO SOCIAL/CNPJ

VALOR GLOBAL

R$ 4.935.748,391a
M K SERV|çOS EM CONSTRUçÃO E TRANSPORTE
ESCOLAR EIRELI

R$ 4.936.117 ,33MV & R LOCAÇÃO E CONSTRUÇÃO EIRELI2a

R$ 5.113.714,433a
CONSBRAL CONSTRUçÖES E EMPREENDIMENTOS
LTDA

R$ 5.230.698,01GUANABARA CONSTRU ÇÖES TRANSPORTES E
SERVICOS LTDA

R$ 5.346.877,535a FCS CONSTRUÇOES E SERVIÇOS LTDA
R$ 5.417.495,176a A & V PROJETOS E CONSTRUçÕES LTDA

R$ 5.417.522,747a
ARAÚJO BATALHA SERVIçOS E CONSTRUçÕES -
EIRELI

R$ 5.419.016,608a
vrvAcE coNSTRUçOES
LTDA

E EMPREENDIMENTOS

R$ 5.423.070,319a TECTA CONSTRUÇOES E SERVIÇOS LTDA

R$ 5.513.270,24104
TORRES MARTINS SERVIçOS
LTDA

E CONSTRUÇOES

R$ 5,536,553,14114 ARN CONSTRUçOES LTDA
R$ 5.536.667,72124 ROTEX CONSTRUÇÕES E SERVIçOS EIRELI - ME
R$ 5.538.107,90LTDA. _ ME& SERVI134 TORRES CONSTRU
R$ 5.581.053,63144 TF LO ES E CONSTRU OES PINHEIRO LTDA
R$ 5.631,655,463D CONSTRUÇÖES LTDA154
R$ 5.657.937,27 (CONSTRUTORA BEIJA-FLOR LTDA164

4a

&
Estado do Cearâ- Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante - CNPJ No. 07.5 33.656/0001 - 19

Rua Ivete Alcântara, 1 20, Centro, CEP : 62.67 0-000, Fone/Fax: (85) 3 3 I 5-4 1 00

E-mail: licitaqao@spogoncalodoamarantg.ce.gov.br - Site: htCP://www.saosoncalodoamarante'ce, sov.br

^\L) i'

i

R$ 5.6ðï..3T4,70174 DINAMICA EMPREENDIMENTOS E SOLUÇÖES LTDA

n$ 5.718.876,97184
CENPEL - CENTRO NORTE DE PROJETOS E

EMPREENDIMENTOS LTDA
n$ 5.806,247,67194 CONSTR UTORA PLATO LTDA
n$ 5.807.626,68204 CONFAHT CONSTRUTORA HOLANDA LTDA
n$ 5,808.437,68214 ESTRUTURAL ENcENHARTA E coNsTnuÇöes LTDA.
n$ 5,813.636,44224 MEDETRoS coNsTnuÇOes E sERVtços LTDA, - ME
n$ 5.817.463,05234 R MEIRA ENGENHARIA EIRELI
n$ 5,869,087,68244 CONSTRUTORA JLV LTDA
n$ 5.961 .520,27254 HABITE ENGENHARIA EIRELI
n$ 5.994.850,31LEXoN sERVIÇos & coNsrnuÇÖrs264

^'.orE 2

VALOR GLOBALCLASS.
PARCIAL

LICITANTE
nlzÃo socrAL/cNPJ

n$ 4.652.503,091a
M K SERVTçOS EM CONSTRUçAO E TRANSPORTE
ESCOLAR EIRELI

n$ 4.655.418,32EIRELI2a MV&RL E CONSTRU

n$ 4.825.504,99a3
CONSBRAL CONSTNUÇOES E EMPREENDIMENTOS
LTDA

n$ 5.039.625,56a4 FCS CONSTRUÇOES E SERVIçOS LTDA

R$ 5.054.460,465a
cUANABARA coNsrnuçörs TRANSPoRTES E

SERVIÇOS LTDA.

R$ 5,'105,953,156a
vtvAcE coNSTRUçOES E EMPREENDIMENTOS
LTDA

R$ 5,107.253,587a TECTA CONSTRU E SERVI S LTDA

n$ 5.109.444,44u¡o snrnLHA sERVrços E coNsTnuçörs -
EIRELI
ARA

n$ 5.109.970,719a A & v PRoJEToS E coNSTRUÇÖES LTDA

n$ 5.197.158,59TORRES MARTINS SERVIÇOS E CONSTRUçÖES
LTDA

104

n$ 5.221.803,30ES LTDA114 ARN CONSTRU
n$ 5.221.819,47124 ROTEX CONSTRUçÖES E SERVIçOS EIRELI -IvlE
n$ 5.223,056,38134 TORRES CONSTRU & SERVI OS LTDA, - ME
n$ 5.260.863,2214" TF LocAÇörs r coNSTRUçoES PINHEIRo IIaA
n$ 5.310,333,53ES LTDA154 3D CONSTRU
n$ 5.336.441,28164 CONSTRUTORA BEIJA-FLOR LTDA

ES LTDA n$ 5.358.261 ,10174 DINAMICA EMPREENDIMENTOS E SOL

n$ 5.391 .862,74184
CENPEL - CENTRO NORTE DE PROJETOS E

EMPREENDIMENTOS LTDA
R$ 5.394.581,55194 CONFAHT CONSTRUTORA HOLANDA LTDA
n$ 5.459.310,36204 HABITE ENGENHARIA EIRELI
R$ 5.474.638,83 \214 coNSTRUToRA pmrÖ LTDA

8a

s

Estado do Ceará - Prefeitura de São Gonçalo do Amarante - CNPJ N". 07 .533.656/0001- l9
Rua Ivete Alcântara, 120, Centro, CEP 62.670-000, Fone/Fax: (85) 331 5-4 100

E-mail: licitacao@saogoncalodoamarante.ce. gov.bJ - Site: htCP://www.saogoncalodoamarante.ce' gov.br

lì'É. í.

4

Jr¿

w

Neste momento o Sr. Presidente da CPL registra que a Proposta de Preços da empresa AOUTR
CoNSTRUçÖES E TNCORPORAçÖES LTDA-ËPP inscrita no CNPJ n" 12.049.385/0001-60,
encontra-se apenas com o valor global, impossibilitando a identificação do valor individual de
cada lote, contudo a mesma näo será desclassificada neste instrumento, uma vez que a análise e
julgamento das Propostas de preço dar-se-á em outra oportunidade. Ressalte-se ainda que a

licitante ToRRES CoNSTRUçAO & SERVIçOS LTDA. - ME está apta a concorrer em apenas
um dos lotes, conforme ata de julgamento dos documentos de habilitaçäo, Dando seguimento, o

^Sr.
Presidente informa que a presente sessão será suspensa para realizaçäo da análise e

'llgamento das propostas de preços apresentadas pela Comissäo Permanente de Licitaçäo e
Setor de Engenharia da Prefeitura Municipal de Säo Gonçalo do Amarante/CE, sendo o resultado
divulgado posteriormente, em data posterior, no Diário Oficial da União (DOU) no Diário Oficial do
Estado do Ceará (DOE/CE); em jornal de grande circulaçäo; quadro de avisos (flanelógrafo) da
Prefeitura Municipal de Säo Gonçalo do Amarante/CE. Nada mais havendo a tratar, declarou
encerrada a sessão, sendo então lavrada a presente ata, que vai assinada pela Comissäo
Permanente de Licitação.

R$ 5.478.136,38224 ESTRUTURAL ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA,
R$ 5.481,658,5023 MEDEIROS CONSTRU ES E SERVI S LTDA. _ ME

24" R MEIRA ENGENHARIA EIRELI R$ 5.485.159,26
R$ 5.647.588,71LEXON SERVIÇOS & CONSTRUÇÖES254

DE LICI
NOME ASSINATURA

ANDERSON AUGUSTO DA SILVA ROCHA
PRESIDENTE A n Ju,no on A do 5 fio.,l.u

HELAYNE FRANQUELE SOARES ROCHA
MEMBRO W

l¡
,4 -i- I/-ItttaJ^-- , lp^- '

'nt rl
CARLOS AUGUSTO SOARES CORREIA

MEMBRO

Estado do Cearâ- Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante - CNPJ N". 07.533.656/0001-19
Rua Ivete Alcântara, 120, Centro, CEP:62,670-000, Fone/Faxl (85) 3315-4100

E-mail: licitacao@saogoncalodoamarante .ce.sor.bI - Site: htCP://wwr{.saogoncalodoamarante.ce.gov.br